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Sammanfattning 

Besökare till Östberga Community Center (nedan kallat ÖCC) har 

inkommit med två medborgarförslag till stadsdelsnämnden. 

Förslagsställarna lämnar flera förslag som rör ÖCC:s lokal och 

framtida verksamhet.  

 

För närvarande pågår en översyn av verksamhetens hemvist. 

Förvaltningen delar förslagställarnas syn på vikten av att få till 

stånd en mer ändamålsenlig lokal. Att flytta Östberga fritidsgård 

entré bedöms i dagsläget inte som möjligt. Förvaltningen delar 

förslagställarnas syn på hur viktigt det är att ÖCC får en funktionell 

och ändamålsenlig lokal för sin verksamhet och kommer se över 

alla alternativ som finns i området. Förvaltningen ställer sig positiv 

till att erbjuda en verksamhet som är mer anpassad efter unga 

kvinnors önskemål och behov och att se över öppettiderna samt att 

erbjuda tillfällen till att prova nya aktiviter för besökarna.  

 

Bakgrund 

Två medborgarförslag som undertecknats av flera besökare till ÖCC 

har inkommit till stadsdelsnämnden. I det första medborgarförslaget 

presenteras förslag som berör dels lokalen för verksamheten, dels 

centrets öppettider och dels verksamhetens innehåll. Det andra 
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medborgarförslaget tar upp lokalens inredning och hur den skulle 

kunna förbättras.  

 

Ärendet 

Förslagsställarna skriver i det första medborgarförslaget att de fått 

kännedom om att förvaltningen har planer på att byta ÖCC:s 

nuvarande lokal mot ett mindre utrymme vilket de ställer sig emot 

eftersom de anser att lokalen idag redan är för liten. De tar upp fyra 

förslag för ÖCC:s framtid: 

1. Att Östberga fritidsgård, som i dagsläget ligger bredvid 

ÖCC, flyttar sin entré.  

2. Att ÖCC:s verksamhet flyttas från den nuvarande lokalen till 

en barack i centrala Östberga.  

3. Att ha längre öppettider och att avsätta öppettider endast för 

tjejer. 

4. Att få ta del av utbildningar inom t.ex. massage, smink, 

fotografering och träning. 

I det andra medborgarförslaget lämnas flera önskemål om lokalens 

inredning. Förslagsställarna ger förslag på bland annat inköp av nya 

möbler, förändrad belysning och ny matta. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av avdelningen för Kultur, fritid och demokrati.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

ÖCC startade sin verksamhet i maj 2015 och är en öppen 

verksamhet för unga vuxna i närområdet. Det övergripande syftet 

med verksamheten är att skapa gemenskap och bygga förtroende 

hos de boende i närområdet. Detta sker bland annat genom att 

verksamheten erbjuder aktiviteter under ett antal kvällar per vecka. 

Vidare är en målsättning för verksamheten att stödja unga 

sysslolösa vuxna att hitta arbete eller att börja studera.  

Flytt av Östberga fritidsgårds entré 

Möjligheten att flytta fritidsgårdens entré påverkas bl.a. av de 

brandrestriktioner som finns. Förvaltningen håller med 

förslagsställarna om att det är viktigt att hitta en lösning som är 

trygg för samtliga besökare till både fritidsgården och ÖCC.  

Vidare drivs Östberga fritidsgård i privat regi och förvaltningen har 

ställt frågan till Omsorgsborgen AB om hur de ser på att flytta 

entrén. Svaret från fritidsgården är att det inte bedöms som ett bra 

alternativ för verksamhetens helhet. 
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Flytt av verksamheten till barack 

Förvaltningen delar förslagställarnas uppfattning om att lokalen är 

liten och att den inte fullt ut möter de behov som finns hos 

personalen och besökarna. Förvaltningen har en regelbunden 

kontakt med Svenska bostäder, hyresvärden i området, och söker 

tillsammans efter en framtida mer välfungerande lokal. I dagsläget 

har vi tillgång till dels den nuvarande lokalen och dels en ytterligare 

mindre lokal, detta är dock ingen permanent lösning. Förvaltningen 

anser som förslagställarna att det är viktigt att ÖCC har en mer 

funktionell och ändamålsenlig lokal men måste samtidigt utgå från 

det utbud som finns i området. Förvaltningen har tidigare sett över 

möjligheterna för ÖCC att ha sin verksamhet i en paviljong, det har 

inte bedömts som en långsiktigt bra lösning. För att ändå se över 

alla möjliga lösningar för lokalfrågan ska förvaltningen på nytt 

pröva om det är möjligt att flytta verksamheten till en paviljong. 

Längre öppettider för verksamheten och verksamhet riktad 
mot unga kvinnor 

ÖCC håller i dagsläget öppet tre kvällar i veckan. I början av året 

utökades öppettiderna med två timmar per vecka. För att ge 

utrymme för unga kvinnor i Östberga att engagera sig mer i ÖCC:s 

verksamhet ser förvaltningen positivt på att erbjuda en tjejkväll 

varje eller varannan vecka. Det är viktigt att både kvinnor och män 

känner sig välkomna hos ÖCC och får möjlighet att vara en aktiv 

del i centrets utveckling. Värt att tillägga är att det även finns 

möjlighet för föreningslivet i närområdet att låna lokalen för sin 

egen verksamhet. 

Möjlighet till att delta i utbildningar 

Att besökare till ÖCC kommer med förslag på program och 

aktiviteter är viktigt för att verksamheten ska vara intressant och 

stimulerande för boende i Östberga. Förvaltningen bedömer inte att 

det finns ekonomiskt utrymme att erbjuda längre utbildningar till 

besökarna. Däremot är förvaltningen positiv till en satsning på 

föreläsningar och instruktörsledda prova på-tillfällen inom de 

områden som besökarna föreslår. En sådan satsning skulle 

komplettera de ordinarie aktiviteterna på ett intressant sätt. 

Förvaltningen och ÖCC har även kontakt med Stadsmuseet om att 

samarbeta kring ett fotoprojekt med ungdomar i Östberga som 

målgrupp. 

Lokalens inredning 

Förvaltningen delar förslagställarnas synpunkter på att miljön i 

lokalen på olika sätt går att förbättra. För närvarande pågår inköp av 

inredning utifrån personalen och besökarnas uttryckta önskemål för 

att göra lokalens interiör mer funktionell och inbjudande. 
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Ytterligare inköp och planering för interiören i lokalen hänger 

samman med översynen av lämplig lokal för verksamheten. 

Förvaltningen tar gärna emot förslag från besökare till ÖCC och 

boende i Östberga angående användning av lokalen eftersom 

ambitionen med lokalen är att den ska komma de boende i Östberga 

till nytta. 

 

Bilagor 

1. Medborgarförslag till stadsdelsnämnden i Enskede-Årsta-

Vantör om ÖCC:s lokal och verksamhet. 

2. Medborgarförslag till stadsdelsnämnden i Enskede-Årsta-

Vantör om inredningen i ÖCC:s lokal.  


